



## TERMO DE ACEITE

ILMO. SR.  
RUI BEGOT DA ROCHA  
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/MA

Ref.; Ofício nº 460/2025 - GAB/SESAN

Assunto: Assunto Solicitação de manifestação de aceite para adesão à Ata De Registro De Preços Nº 02/2025 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão – Prefeitura Municipal de Santa Luzia-Ma

A empresa **M. HENRIQUE F REGO LTDA**, com sede na cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, localizada e situada na Rua Coronel Catão, Nº 399B, Sala 04, Bairro Centro, Maranhão, CEP nº 65.485-000, inscrição no CNPJ/CPF sob nº 26.954.034/0001-09, Fone/Fax: (98) 99181-9943 e-mail: suporteengenharia12@gmail.com, representada por seu Proprietário, o Sr. Mauro Henrique Falcão Rego, inscrita no CPF: 024.968.803-40. Vem por meio dessa se manifestar perante ao ofício já mencionado, **Concordar Plenamente com o “ACEITE** Para adquirir todos os serviços, de acordo com o anexo, na condição de “carona” a Concorrência Eletrônica Nº 01/2025, Ata De Registro De Preços Nº 02/2025/SRP/PMSL, Processo Administrativo nº 022/2025-CPL/PMSL, OBJETO: Registro de preço para eventual e futura Contratação de empresa especializada para realização de serviços regulares de manutenção preventiva e corretiva, melhoria, ampliação e acompanhamento integral para sistema de iluminação pública do município de Santa Luzia - MA.

Itapecuru Mirim/MA, em 01 de Setembro de 2025.

**MAURO HENRIQUE FALCAO** Assinado de forma digital por MAURO  
**REGO:02496880340** HENRIQUE FALCAO REGO:02496880340  
Dados: 2025.09.01 15:53:24 -03'00'

---

**M. HENRIQUE F REGO LTDA**  
**CNPJ nº 26.954.034/0001-09**  
**Mauro Henrique Falcão Rego**  
**CPF nº 024.968.803-40**  
Proprietário

Relação a Contratar

| Item | Descrição                                                 | Und | Quant. SRP | Quant. Adesão | VALOR SRP  | VALOR ADESÃO            |
|------|-----------------------------------------------------------|-----|------------|---------------|------------|-------------------------|
| 1.1  | Auxiliar de eletricista com encargos complementares       | H   | 3840       | 1920          | R\$ 27,76  | R\$ 53.299,20           |
| 1.2  | Eletricista com encargos complementares                   | H   | 3840       | 1920          | R\$ 33,78  | R\$ 64.857,60           |
| 1.3  | Engenheiro eletricista com encargos complementares        | H   | 1920       | 960           | R\$ 147,56 | R\$ 141.657,60          |
| 1.4  | Motorista de veículo leve com encargos complementares     | H   | 3840       | 1920          | R\$ 37,03  | R\$ 71.097,60           |
| 2.1  | Caminhonete diesel 180 cv 4x4 - chp diurno                | Chp | 2000       | 1000          | R\$ 98,36  | R\$ 98.360,00           |
| 2.2  | Guindauto hidráulico 3300 kg, caminhão toco pbt 16.000 kg | Chp | 750        | 375           | R\$ 262,08 | R\$ 98.280,00           |
| 3.1  | Relé fotoelétrico para comando iluminação externa 1000w   | Un  | 1000       | 500           | R\$ 32,45  | R\$ 16.225,00           |
| 3.2  | Bobina para contactor 3 RT 1035-36                        | Un  | 500        | 250           | R\$ 191,43 | R\$ 47.857,50           |
| 3.3  | Soquete porcelana E27 ref. MT-2233                        | Un  | 3000       | 1500          | R\$ 12,76  | R\$ 19.140,00           |
| 3.4  | Braço luminária padrão Energisa 3/4 x 3,00m               | Un  | 600        | 300           | R\$ 273,26 | R\$ 81.978,00           |
| 3.5  | Braço luminária padrão Energisa 1 1/4 x 1,50m             | Un  | 500        | 250           | R\$ 77,22  | R\$ 19.305,00           |
| 3.6  | Cabo cobre flexível 1,5 mm² antichama 450/750v            | M   | 50000      | 25000         | R\$ 3,15   | R\$ 78.750,00           |
| 3.7  | Cabo cobre flexível 2,5 mm² antichama 450/750v            | M   | 50000      | 25000         | R\$ 4,50   | R\$ 112.500,00          |
| 3.8  | Cabo cobre PP Cordplast 3x1,5mm² 450/750v                 | M   | 20000      | 10000         | R\$ 10,28  | R\$ 102.800,00          |
| 3.11 | Conector perfuração 25-95/2 95mm²                         | Un  | 1000       | 500           | R\$ 8,76   | R\$ 4.380,00            |
| 3.12 | Fita isolante alta fusão 19mm x 10m                       | Un  | 1500       | 750           | R\$ 11,13  | R\$ 8.347,50            |
| 3.13 | Lâmpada LED tubular bivolt 18/20W G13                     | Un  | 500        | 250           | R\$ 8,47   | R\$ 2.117,50            |
| 3.14 | Luminária LED pública 24W 5000K IP66                      | Un  | 200        | 100           | R\$ 705,76 | R\$ 70.576,00           |
| 3.15 | Luminária LED pública 50W 6000K Induspar ou similar       | Un  | 500        | 250           | R\$ 387,45 | R\$ 96.862,50           |
| 3.18 | Relé fotoelétrico 220v/1000w                              | Un  | 2000       | 1000          | R\$ 52,37  | R\$ 52.370,00           |
| 3.19 | Relé fotoelétrico intercambiável 105-305V NF              | Un  | 2500       | 1250          | R\$ 14,62  | R\$ 18.275,00           |
| 3.28 | Luminária LED pública 181W a 239W                         | Un  | 1500       | 750           | R\$ 518,97 | R\$ 389.227,50          |
| 3.29 | Luminária LED pública 138W a 180W                         | Un  | 1500       | 750           | R\$ 457,72 | R\$ 343.290,00          |
| 3.30 | Luminária LED pública 68W a 97W                           | Un  | 500        | 250           | R\$ 311,31 | R\$ 77.827,50           |
| 3.31 | Luminária LED pública 51W a 67W                           | Un  | 500        | 250           | R\$ 288,82 | R\$ 72.205,00           |
| 3.32 | Luminária LED pública 98W a 137W                          | Un  | 1500       | 750           | R\$ 359,21 | R\$ 269.407,50          |
| 3.33 | Luminária LED pública 33W a 50W                           | Un  | 1000       | 500           | R\$ 192,51 | R\$ 96.255,00           |
| 3.34 | Luminária LED pública 240W a 350W                         | Un  | 500        | 250           | R\$ 808,17 | R\$ 202.042,50          |
| 3.35 | Base fixa p/ relé fotoelétrico                            | Un  | 500        | 250           | R\$ 6,58   | R\$ 1.645,00            |
|      |                                                           |     |            |               |            | <b>R\$ 2.710.936,00</b> |

Valor total da adesão será de R\$ 2.710.936,00 (Dois milhões, setecentos e dez mil, novecentos e trinta e seis reais).

Itapecuru Mirim/MA, em 01 de Setembro de 2025.

**MAURO HENRIQUE FALCAO** Assinado de forma digital por MAURO  
**REGO:02496880340** HENRIQUE FALCAO REGO:02496880340  
 Dados: 2025.09.01 15:53:36 -03'00'

**M. HENRIQUE F REGO LTDA**  
**CNPJ n.º 26.954.034/0001-09**  
**Mauro Henrique Falcão Rego**  
**CPF n.º 024.968.803-40**  
**Proprietário**

RUA CORONEL CATÃO, Nº 399 B, SALA 04 ,CENTRO – ITAPECURU MIRIM/MA  
 CNPJ 26.954.034/0001-09, EMAIL: suporteengenharia12@gmail.com